[image: image1.png]

Отдел образования
Измалковского района
Липецкой области
ПРИКАЗ
​​​​​​​​​   08.10.2019 г.
№ 149
с.Измалково
О командировании
15 октября  2019 года

       В соответствии с письмом  ГАУДПО Липецкой области «Институт развития образования» (далее- ГАУ ДПО ЛО «ИРО) от 07.10.2019 г. № 665, в соответствии с планом-графиком региональной программы  по реализации мероприятия 21  «Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их результатов» государственной  программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» (далее – мероприятие 21)     15 октября 2019 года состоится  семинар для учителей биологии  по теме «Организация образовательной деятельности обучающихся на основе принципов системно-деятельностного подхода при обучении биологии».
     В ходе семинаре планируется обсуждение  использования результатов педагогической диагностики и возможности интерпретации данных проведенных оценочных процедур; подходов формирования метапредметных результатов через внеурочный курс «Мир проектной и учебно-исследовательской деятельности»;  рассмотрение методических приемов использования ЛабДиска при формировании метапредметных умений на уроках биологии и химии и учебных приемов, видов и форм учебных заданий, применяемые на уроках системно-деятельностного подхода.
     Место проведения: МБОУ СМШ №65 «Спектр» г.Липецка  по адресу: г.Липецк, проезд Сержанта Кувшинова, д.3.

     Начало работы семинара: 10.00

     На основании вышеизложенного
Приказываю:
     1.Руководителю МБОУ СОШ с.Чернава (Кирюхина Н.А.) командировать
15 октября  2019г. на вышеуказанное мероприятие Фокину Е.Д., учителя биологии.
     Отъезд (автотранспорт МБОУ СОШ №1 с.Измалково) в 07 час.00 мин. – с.Афанасьево (сельское поселение, 07час. 15 мин.).
     2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.И.Лесных, заместителя начальника отдела образования.

 Начальник отдела образования
                                        В.И.Селянина
 Нина Ивановна Лесных
 8(47478) 2-13-37